
                               
                         
                               

    SEPTEMBER  2011

Preljubi očetje 
in matere, 
sreča ali 
nesreča 

prihodnjih dni 
leži v vaših 
rokah: to so 
vaši otroci. 
Kakor jih 

boste zredili, 
take čase, 
dobre ali 

slabe, bomo 
imeli mi – 

šibo krvavo 
ali zlato 

krono 
pa vi po svojih 

otrocih.

(Anton Martin 
Slomšek)

OZNANILA

ZAČETEK ŠOLSKEGA LETA
Bliža se začetek šolskega leta. Pričakujemo ga bolj ali manj 
nestrpno. To je odlična priložnost, da si vsi, ki nas ta začetek 
malo bolj zaznamuje in pomeni za nas prelomnico v letu, za-
stavimo manjše, vendar skupne cilje za spodbujanje vsakdan-
jih medsebojnih odnosov, novih priložnosti, novih izzivov …
Starši imamo pri tem pomembno vlogo, saj lahko s svojim zg-
ledom vplivamo na stališča, dejanja, vrednote svojih otrok in 
spodbujamo njihovo zdravo izbiro na vseh področjih. Vstop 
v šolo naj bo sproščen in prijeten tako za otroka kot za starše.
Za vas, dragi otroci, je prvi šolski dan prav poseben dan. Ne-
kateri med vami boste prvič prestopili šolski prag, drugi ste 
šolarji že leto ali dve ali več. Vsi pa nestrpno pričakujete, da 
spoznate svoje učiteljice in učitelje, da spet vidite sošolke in 
sošolce ter učilnico in si v razredu izberete svoj stol.
Pot, ki jo začenjate s prvim šolskim dnevom, naj bo pot 
Navzgor. Tisti, ki radi zahajate v hribe, veste, da pot navkre-
ber ni lahka. Veliko vztrajnosti, potrpežljivosti in naporov je 
potrebnih za vzpon. Korakov ni mogoče preskakovati in vsa-
kemu od njih moramo posvetiti posebno pozornost. Včasih 
je kakšen del poti bolj izpostavljen, strm in skalnat in se nam 
za trenutek zazdi, da ne bomo zmogli. A imamo prijatelje, 
ki hodijo z nami in nas spodbujajo, nam vlivajo poguma in 
pomagajo, da naredimo nov korak, da premagamo zahtevni 
del poti. Višje ko smo, večje veselje in zadovoljstvo se pora-
jata v nas. Vsako novo znanje, ki ga boste pridobili v šoli, pri 
verouku in drugih dejavnostih, bo pomenilo korak višje. Tudi 
vi boste morali biti na tej poti vztrajni, potrpežljivi; vaši starši, 
učiteljice in učitelji ter drugi pedagogi pa vas bomo spodbu-
jali in vam pomagali, da bo vaš korak lahkotnejši. Truditi se 
moramo, da bi otroci spoznali ta svet in ga imeli radi. Svet 
bodo razumeli, če se bodo pridno učili. Radi ga bodo imeli, 
če bomo znali v njih prebuditi občutek za lepoto. Imeti rad 
ta svet pa pomeni imeti rad tudi svoje življenje in življenje 
slehernega živega bitja. In kaj naj si želimo še več kot otroke, 
ki bodo po eni strani dobro izobraženi, po drugi pa srčni, 
strpni, ki se bodo veselili življenja in bodo znali odgovorno in 
pogumno zakorakati v odrasli svet? Vsem skupaj želim prije-
ten začetek novega, zanimivega in izzivov polnega šolskega 
leta. Naj bo vsak šolski dan nekaj novega. Skupaj se izročimo 
v Marijino materinsko varstvo in priprošnjo, da bi mogli vsak 
na svojem mestu uresničiti Božji načrt v tem času in prostoru. 

Katarina Plut
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MARIJINO ROJSTVO - MALI ŠMAREN,
8. september
Praznik zemeljskega rojstva obhaja Cerkev samo pri 
treh osebah, pri Jezusu, Mariji in Janezu Krstniku, ker 
je bilo rojstvo teh treh oseb res sveto: Jezusovo za-
radi združenja božje narave s človeško naravo v eni 
osebi, obenem zaradi deviškega spočetja v moči Sve-
tega Duha; Marijino zaradi njenega brezmadežnega 
spočetja, to se pravi zaradi tega, ker je bila kot mati 
prihodnjega Odrešenika po posebni Božji naklon-
jenosti že v prvem trenutku bivanja obdarjena s 
posvečujočo milostjo in obvarovana izvirnega greha; 
Krstnikovo zaradi tega, ker je bil – kakor na teme-
lju Svetega pisma trdijo cerkveni očetje – izvirnega 
greha očiščen že pred rojstvom. 
Starši Joahim in Ana naj bi si po dolgih letih izprosili 
od Boga hčerko. Gotovo so jo takoj, še pred rojst-
vom, posvetili Bogu. Sicer pa si jo je Bog sam posve-
til z njenim brezmadežnim spočetjem. Izročilo je 
ohranilo zahvalno pesem, ki naj bi jo bila ob rojstvu 
svoje hčere zapela srečna mati Ana: »Hvalno pesem 
bom pela Gospodu, ki me je obiskal in mi odvzel 
sramoto pri mojih sovražnikih ter mi dal bogat sad 
pravičnosti pred svojim obličjem.«

Pastoralno leto 2011/12 bo leto socialne pravičnosti. 
Socialni ali družbeni nauk Cerkve je razmišljanje 
v luči vere (evangelijev) o zapletenih vprašanjih 
človekovega bivanja v družbi. Je oznanjevanje re-
snice o Kristusovi ljubezni v družbi. Cerkev razvija 
svoj družbeni nauk zato, da z njim služi oblikovanju 
vesti kristjanov in ljudi dobre volje. Želi pomagati pri 
razjasnjevanju pravih zahtev pravičnosti in motivi-
rati za delovanje v skladu z njimi. Je odgovor Cerkve 
na vprašanje, kako lahko živijo ljudje skupaj, da gre 
vsem dobro, in kakšna je pravična človeška družba.
Družbeni nauk Cerkve temelji na štirih temeljnih načelih:
a) Načelo personalnosti ali osebnostno načelo 
To načelo odgovarja na vprašanje, kdo je človek. V 
skladu z razodetjem je človek telesno, duševno in du-
hovno bitje, z družbenega vidika pa je tudi individu-
alno, družbeno in presežno bitje. To načelo vključuje 
celostno pojmovanje človeka: vse z namenom, da 
bi lahko sam svobodno oblikoval svoje življenje v 
ljubeči pripadnosti bližnjemu, skupnosti in Bogu.

svetnik meseca

13. september-
SV. JANEZ ZLATOUSTI

Janezu Krizostomu upravi- 
čeno pripada vzdevek »Zla-
tousti«, saj velja za največjega 
govornika Cerkve vseh časov. 
Rodil se je v Antiohiji okoli 
leta 346. Sprva je kot menih 
živel strogo asketsko življenje, 
pozneje pa je bil zaradi bo-
lezni prisiljen vrniti se v An-
tiohijo. Tu je kmalu zaslovel 
kot pridigar po vsem bizan-
tinskem cesarstvu. Cesar ga 
je z zvijačo zvabil v Carigrad 
in ga dal posvetiti za škofa. S 
tem pa je nad njegovo glavo 
spravil sovraštvo aleksandrij-
skega patriarha Teofila. Ta ga 
je po raznih spletkah in lažnih 
obsodbah tako onemogočil, 
da je po hudem pomanj-
kanju in duševnih mukah ter 
zaradi velikih naporov umrl 
v izgnanstvu leta 407. Najbolj 
znane so prav gotovo njegove 
knjige o duhovništvu, v kate-
rih hvali duhovniški stan po 
eni ter opozarja na veliko od-
govornost in dolžnost, da du-
hovnik stremi po popolnosti, 
po drugi strani. 

           prazniki in pobožnosti

           pastoralno leto socialne pravičnosti



 b) Načelo skupnega dobrega ali bonum commune 
To načelo odgovarja na vprašanje, kaj je dobro za širšo 
skupnost. Družbeni nauk Cerkve izhaja iz temeljne Je-
zusove zapovedi ljubezni do Boga in bližnjega, zato je 
tudi pri družbenih vprašanjih treba imeti pred očmi 
celoto, čim širše skupno dobro vseh ljudi. Za človeka 
je dobra tista skupnost, ki mu pusti biti to, kar je – 
oseba. Najosnovnejša človekova pravica je pravica do 
življenja. Najpomembnejša pa je pravica do svobode 
vesti in verske svobode. Druge človekove pravice so: 
pravica do ustanovitve družine, pravica do svobode 
govora, pravica do izselitve. Država in njena avtori-
teta sta v službi blagostanja in pravic vseh državljanov. 
Človekove pravice pripadajo vsakemu človeku ne gle-
de na raso, spol, nadarjenost, starost, zdravje ali druge 
posebnosti. Veljajo neodvisno od prostora in časa; 
nobena vlada jih ne more »narediti« ali »odstraniti« 
- so pred državo, ona se jim mora podrejati. Cerkev 
te pravice priznava, ima pa jih za utemeljene v Bogu. 
Brez zasidranosti v Bogu ne bi imele moči! Vsaka moč 
prihaja od zgoraj, zato ni neomejena, podvržena je 
Božjemu naravnemu pravu! To je največja zaščita 
državljanov pred samovoljo države! 
c) Načelo solidarnosti ali vzajemnosti 
To načelo odgovarja na vprašanje, kdo je za koga od-
govoren. Vsak človek ima kot oseba lastno dostojanst-
vo in mu pripada pomoč, če jo potrebuje, tudi brez 
pričakovanja povračila.  Ljudje smo odgovorni drug za 
drugega, ker živimo v skupnosti. Seveda je stopnja od-
govornosti različna in razporejena glede na mesto, ki 
ga imamo v določeni skupnosti. V globalnem svetu pa 
se vse bolj zavedamo, da smo vsi ljudje soodgovorni za 
celoten planet in ozračje. Toliko bolj smo soodgovorni 
drug za drugega, še posebej za tiste, ki so v kakršni koli 
stiski. Potrebna je pomoč družinam in žrtvam kata-
strof, revnim, prizadetim. Nujna je solidarnost bogatih 
dežel z revnimi. Preprečevati je treba, da bi blagostanje 
temeljilo na izkoriščanju revnih zaradi krivičnih struk-
tur. Te pa je pogosto težko odkriti in spremeniti.
d) Načelo subsidiarnosti ali souprave – pristojnosti 
To načelo odgovarja na vprašanje, kdo je za kaj pristojen. 
Subsidiarnost dopolnjuje načelo solidarnosti in bolj kon-
kretno določa odgovornost glede na  pristojnost. Starši 
so prvi pristojni za vzgojo svojih otrok. Vendar je danes 
nemogoče, da bi jih sami v vsem izobrazili in vzgojili, zato 
potrebujejo pomoč civilne družbe (Cerkve in šole) ter 
države. Kar lahko stori posameznik ali manjša skupnost, 
naj stori brez pomoči večje skupnosti. Marsikaj naredi 
država laže, toda posameznik ali manjša skupina lahko na-
redi veliko drugih stvari bolje kot institucija. Toliko države, 
kot je potrebno – toliko svobode in osebne odgovornosti, 
kot je le možno!

         misel meseca

Kdor je molil kot otrok, 
molitve v svojem 
poznejšem življenju 
gotovo ne bo pozabil.
Strastni viharji življenja 
in upor razuma in srca 
mu res morejo zbuditi 
dvome in ga zapeljati v 
nevero, toda vera, ki so 
mu jo vtisnila otroška 
leta, mu nikdar popol-
noma ne ugasne.

(Francois Coppee)

         zakramenti

ZAKRAMENT SVE-
TEGA MAŠNIŠKEGA 
POSVEČENJA
Zakrament mašniškega 
posvečenja je zakra-
ment, po katerem se 
poslanstvo, ki ga je 
Kristus izročil svojim 
apostolom, še naprej 
izvršuje v Cerkvi. Ven-
dar je ta izraz preozek, 
kajti k temu zakra-
mentu spadajo dia-
konsko, mašniško in 
škofovsko posvečenje.
Zakrament svetega 
reda se podeljuje s po-
laganjem škofovih rok, 
maziljenjem duhov-
nikovih rok in posve-
tilno molitvijo.



174.-177. teden oz. 1.  -28. avgust 2011
V minulem mesecu smo uskladili in 
pripravili projekte za notranjo opremo 
v podstrešnih prostorih. Treba je bilo 
položiti še nekaj dodatnih ploščic v 
pralnici in likalnici ter prestaviti nekaj 
vtičnic. V izdelavi je oprema za likalnico 
in pralnico ter garderobo. Oba prosto-
ra že močno pogrešamo. Naročili smo 
tudi stole za večnamensko dvorano  na 
podstrešju. V preteklem mesecu smo 
odpravili še nekaj pomanjkljivosti v 
kleti. V nadaljevanju bomo skušali pri 
mizarjih pridobiti ponudbe za dvorano, 
arhiv in knjižnico. V jesenskih mesecih 
bomo v skladu z možnostmi nadaljevali 
opremljanje župnišča ter tako prostore 
čim hitreje usposobili za pastoralno 
uporabo. Vsem, ki nas kljub težkim gos-
podarskim razmeram zmorete podpi-
rati in nas še vedno podpirate, iskren 
Bog povrni. Vse, kar bomo ustvarili in 
naredili, bo ostalo v Polju in bo namen-
jeno župljanom in prebivalcem župnije 
Ljubljana Polje.

VAŠ DUHOVNI POMOČNIK
Prisrčen pozdrav! Sem Jože. V krstno 
knjigo so zapisali Jožef, zato je tudi v 
vseh dokumentih tako zapisano. Pišem 
se Drolc. Namesto kaplanov, ki so do 
sedaj drug za drugim prihajali med vas 
in z vami delili svoje prve duhovniške 
izkušnje, sedaj dobivate v pomoč 
župniji starejšega duhovnika, saj sem 
bil rojen marca 1945, tik pred iztekom 
druge svetovne vojne. Zaradi takratnih 
razmer sem se rodil v Mengšu, doma 
pa sem iz Kostanja v župniji Šmartno v 
Tuhinjski dolini, ki se tako imenuje po 
župnijskem zavetniku sv. Martinu. Ker 
je bila na vse svete 1944 tam cerkev 
porušena, je bilo prvo svetišče, ki sem 
ga kot otrok spoznal, cerkev Marijinega 
vnebovzetja v sosednji župniji Zgornji 
Tuhinj. Novo mašo sem imel leta 1970, 
nato sem eno leto pomagal v župniji 
sv. Pavla v Mavčičah na Sorškem po-
lju. Med leti 1971 in 1974 sem bil kap-
lan v župniji Marijinega vnebovzetja v 
Domžalah. Od tam sem za tri leta odšel 
za župnijskega upravitelja v Staro Cer-
kev na Kočevskem, kjer je zavetnica cer-
kve prav tako Marija Vnebovzeta. Tako 
sedaj ugotavljam, da sem pri Mariji »gor 
vzet«, saj je Devica Marija v Polju že 
četrta cerkev Marijinega vnebovzetja, s 
katero bom osebno globoko povezan. 
Po vrnitvi iz tujine konec leta 1993 sem 
bil ves čas župnik pri sv. Petru, trinajst 
let in pol v Radovljici in nazadnje štiri 
leta v Šentpetru v Ljubljani. Najdlje, kar 
šestnajst let, sem bil izseljenski duhov-
nik med našimi rojaki na Švedskem in v 
drugih skandinavskih deželah. Bival sem 
v Göteborgu v župniji Kristusa Kralja 
vesoljstva. S tamkajšnjimi duhovniki 

            obnova župnišča             župnijsko dogajanje



smo se večkrat pogovarjali, kako nam 
je dano doživljati vesoljnost Cerkve, 
po kateri smo konkretno doživljali njen 
katoliški značaj. V tej pretežno protes-
tantski deželi so se v katoliških župnijah 
poleg domačih Švedov zbirali katoličani 
z različnih koncev sveta. Tudi duhovni-
ki, ki smo delovali v stockholmski škofiji, 
smo bili različnih narodnosti. Sam sem 
imel kot duhovnik za Slovence položaj 
škofijskega kaplana, saj sem redno zbiral 
rojake k slovenskim mašam v štirinajstih 
različnih župnijah, zato sem bil neke 
vrste pomočnik župnikom, od kate-
rih je bilo po narodnosti poleg Švedov 
več Nemcev in Poljakov,  Anglež, dva 
Irca, Belgijec, Bask iz Španije, Čeh in 
Američan iz New Yorka. Ob tej katoliški 
raznolikosti sem si pridobil močno 
izkušnjo, da je Cerkev naš skupni dom, 
v katerem sem resnično lahko povsod 
doma. Prav zato mi je bilo vedno toplo 
pri srcu, ko sem ob povratku z različnih 
poti ob izvozu iz predora Golovec 
pred seboj zagledal ljubljansko kotlino 

ORATORIJ 2011 

Od 27. junija do 2. julija je okoli 
župnišča potekal zdaj že tradicion-
alni, osmi oratorij, tokrat z naslovom 
V tvojo smer. Zbralo se nas je okoli 
120 otrok in animatorjev.  Skupaj smo 
doživeli izjemno lep teden, ki nam 
bo vsem ostal v lepem spominu. Na 
oratoriju smo letos vpeljali tudi nekaj 
novosti. Prvič smo imeli delavnice, ki 
so potekale dva dni skupaj in ne en 
dan tako kot v preteklih letih. Organ-
izirali smo tudi malico za vse otroke; 
pripravile so jo naše gospodinje, za 
kar se jim iskreno zahvaljujemo.  Po-
leg oratorijske himne pa smo vsak 
dan zapeli tudi državno himno, v 
počastitev 20-letnice slovenske sa-
mostojnosti. Otroci iz dramske sku-
pine so vsak dan odigrali predstavo o 
preroku Jonu. V sredo smo imeli izlet 
v Zajčjo dobravo, kjer so bile igre in 
piknik. Druženje smo zaključili v so-
boto zvečer s sveto mašo in celotno 
dramsko igro. Zahvaljujemo se vsem, 
ki so kakorkoli pomagali pri pripravi 
oratorija, še posebej pa g. župniku 
in g. kaplanu, gospodinjam ter vsem 
sponzorjem, ki so omogočili lažjo iz-
vedbo  oratorija.      

Blaž Gale

s Kamniškimi planinami v ozadju in 
sredi polja Marijino cerkev. Zato sem 
si že do sedaj  pogosto rekel: ”Tudi tu 
sem doma pri Mariji.” Prepričan sem, 
da to domačnost Devica Marija v Po-
lju ponuja še številnim drugim popot-
nikom vseh mogočih narodnosti, ki jih 
pot vodi skozi Ljubljano po pomembni 
evropski poti iz Barcelone v Kijev.









Kot vsako leto smo se tudi letos pevci 
in ministrantje odpravili v Sečovlje. 
V nedeljo ob petih smo se zbrali pred 
cerkvijo in se ”oboroženi” z dobro voljo 
odpeljali v Sečovlje.Tja smo prišli okoli 
sedmih in si postavili šotore oziroma si 
izbrali ležišča. Potem smo se razdelili v 
pet skupin. Vsak dan naj bi bila namreč 
dežurna ena skupina. Nekaj časa smo še 
sedeli na klopeh v krogu in prepevali, 
potem pa odšli spat. Vstali smo okrog 
osmih zjutraj, imeli mašo na prostem,  
pojedli zajtrk in se odpeljali na plažo. 
Čeprav je bilo morje kar preveč toplo, 
smo z užitkom zaplavali. Poleg tega, da 
smo se kopali, smo se tudi kartali ali pa 
se igrali kakšne družabne igre. Sledila je 

malica, potem pa spet voda, sončenje, 
šale,  zabava s prijatelji. Kakor je bilo 
pač komu všeč. Okoli šestih smo se 
začeli odpravljati proti domu in trajalo 
je kar precej časa, preden nas je gospod 
župnik zvozil domov. Po večerji je bilo 
prijetno sedeti ob ognju in prepevati 
pesmi. Vsak dan smo končali z molitvi-
jo. V torek je zjutraj deževalo, zato smo 
šli na plažo pozneje in imeli mašo zvečer 
v cerkvi. Vse do petka so dnevi potekali 
dokaj enako. Vreme se je zjasnilo in bilo 
je zelo toplo. Spletla so se nova prij-
ateljstva, bolje smo se spoznali, veliko je 
bilo smeha in dobre volje. Seveda pa v 
tako veliki skupini pride včasih tudi do 
nesoglasij in  kdo potoči kakšno solzo. 
Mislim pa, da smo bili kljub temu vsi 
zelo zadovoljni. Upam, da nas bo gos-
pod župnik, čeprav nismo angelčki, še 
kdaj povabil v Sečovlje.

Živa Kolenc

SEČOVLJE 2011

NOVO ŠOLSKO/VEROUČNO LETO 
2011/2012

Gospod, tukaj 
smo. Razodeni 
nam svoj načrt. 
Tako kot je  bil 
skrbno priprav-
ljen za tvojo mater 
Marijo, je prav go-
tovo pripravljen 
tudi za nas. Okre-
pi nas po svojem 
Svetem Duhu, da 
ga bomo spoznali 
in dobro opravi-
li poslanstvo, ki 
nam ga namenjaš.



VEROUČNI URNIK
1. r. - ga. Irena Tomažič
torek ob 16.00 (zg. učilnica)
2. r. - g. Jože Iskra
torek ob 17.00 (sp. učilnica)
3. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek ob 16.00 (zg. učilnica)
4. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek ob 14.00 (zg. učilnica)
četrtek ob 16.00 (zg. učilnica)
5. r. - dhp. Jože Drolc
ponedeljek ob 16.00 (sp. učilnica)
torek ob 15.00 (sp. učilnica)
6. r. - dhp. Jože Drolc
ponedeljek ob 17.00 (sp. učilnica)
torek ob 16.00 (sp. učilnica)
7. r. - g. Andrej Kolenc
sreda ob 16.30 (zg. učilnica)
sreda ob 17.45 (zg. učilnica)
8. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek ob 15.00 (zg. učilnica)
četrtek ob 15.00 (zg. učilnica)
9. r. - žpk. Janez Bernot
ponedeljek ob 17.00 (zg. učilnica)
sreda ob 17.00 (sp. učilnica)

Redni verouk začnemo v po-
nedeljek, 12. septembra. KA-
TEHETSKO NEDELJO bomo 
obhajali 18. septembra ob 
10h. K blagoslovu prinesite 
torbe in šolske potrebščine!
VPIS V VEROUČNO ŠOLO
Z vpisom otrok v veroučno šolo  
se skušamo izogniti morebitnim 
nesporazumom. Ob vpisu je namreč 
priložnost za pogovor, pri čemer 
lahko duhovnik pojasni staršem 

to ali ono podrobnost v zvezi z ve-
roukom. Starši vpišejo otroka v ter-
min, ki je na voljo, vrnejo podpisano 
spričevalo, kupijo veroučne knjige in 
poravnajo simboličen prispevek za 
kurjavo, čiščenje in druge stroške! 
Prispevek za prvega otroka je 15 €, 
za drugega 10 €. Za tretjega otroka 
in nadaljnje se ne plača prispevek! 
Prav tako ne plačajo prispevka tisti 
starši, kjer je eden od staršev ali pa 
sta oba brezposelna. Če ste starši še 
kako drugače socialno ogroženi, mi 
to, prosim, brez sramu povejte! Seve-
da pa lahko vsi, ki zmorete in želite 
darovati, darujete tudi več. Upam, da 
razumete, da je prispevek za stroške 
verouka zares le simboličen.

URNIK VPISA
Četrtek, 1. septembra, 
od 9h do 12h in od 15h do 17h
Petek, 2. septembra, 
od 15h do 17h
Ponedeljek, 5. septembra, 
od 9h do 12h in od 15h do 17h
Torek, 6. septembra, 
od 9h do 12h in od 15h do 17h
Sreda, 7. septembra in četrtek, 
8. septembra, NI VPISA!
Petek, 9. septembra, 
od 9h do 12h
Starši prinesete s seboj izpolnjeno 
prijavnico. Pri vpisu v prvi razred ob-
vezno prinesete tudi družinsko knjižico 
ali otrokov krstni list (če starši niste 
poročeni in je otrok krščen v tuji 
župniji).
Starši poskrbite za pravočasen vpis 
svojih otrok in nam s tem olajšate or-
ganizacijo veroučne šole. 
CENE UČBENIKOV
1. raz.: del. zv. 6 € + bog. zv. 3 €
2. raz.: del. zv. 7,50 € + bog. zv. 3 €
3. raz.: učb. 7,50 € + del. zv. 3,50 € + bog. zv. 3 €



4. raz.: učb.  7,60 € + del. zv. 3,50 € + bog. zv. 3 €
5. raz./6. raz. : učb.  7,60 € + 
del. zv. 3,50 € + bog. zv. 3 €
7. raz./8. raz.:  učb.  8 € + 
del. zv. 3,50 € + bog. zv. 3 €
9. raz. : gradivo 7 € + bog. zv. 3 €
PRAVILA VEROUČNE ŠOLE: 
- reden obisk veroučnih ur 
  (vsaj 75-odstotna udeležba);
- za odsotnost od veroučnih ur je 

treba v osmih dneh prinesti pisno 
opravičilo, ki ga lastnoročno napišejo 
starši; namesto pisnega opravičila la-
hko starši ustno opravičijo otrokov 
izostanek katehetu;

- za opravičen izostanek se štejejo: 
zdravstvene težave, družinski dopust 
in smrt v družini;

- k vsaki uri morajo otroci prinesti ure-
jen BOGOSLUŽNI ZVEZEK, DELOVNI 
ZVEZEK z narejeno domačo nalogo, 
UČBENIK in pisalo (v primeru odsot-
nosti se morajo otrok ali starši poza-
nimati, kaj je za domačo nalogo, in jo 
napraviti);

- če ste bili pri maši v župniji, kjer ni-
majo bogoslužnih listkov, starši v 
bogoslužnem zvezku napišete, kje ste 
bili pri sv. maši, in se podpišite;

- obveza nedeljske svete maše velja za 
vse krščene; 

- v primeru kakršnekoli nejasnosti se 
starši pogovorijo s katehetom, če 
je potrebno tudi skupaj z otrokom; 
udeležba na sestankih naj bo za starše 
samoumevna;

- reden obisk verouka ter nedeljske in 
praznične  svete maše spadajo k te-
meljni pripravi na zakramente. 

MARIJIN VRTEC
»Pustite otročiče k meni, zakaj njih je 
nebeško kraljestvo.«
Počitnice so minile in tudi najmlajši 
bomo začeli z »delom«. Srečevali se 

bomo v Marijinem vrtcu – majhni, 
malo večji in največji otroci. Za tiste, ki 
ne veste, kdo smo: smo otroci od tretje-
ga leta starosti pa vse do šole, včasih 
sprejmemo medse tudi kakšnega 
mlajšega pa tudi starejšega prijatelja, 
ki še vedno rad pride in nam pomaga. 
Življenje v Cerkvi spoznavamo s Kate-
hezo dobrega pastirja, v delavnicah, 
s preizkušanjem lastnih materialov, z 
igro, dramatizacijo, ustvarjanjem, s pe-
tjem. Družili se bomo vsak prvi in tretji 
torek v mesecu ob 16.30 (do 18.00) v 
dvorani nad kapelo. Naše prvo srečanje 
bo v torek, 20. 9., ob 16.30, uvodno 
srečanje, samo za starše, pa bo v torek, 
13. 9., ob 16.30, ko boste izvedeli še več 
o vsebini našega dela. Pridite, vsakega 
bomo veseli!
                                        Katarina in Janja

PRIPRAVA NA LETOŠNJO BIRMO
Slovesnost sv. birme bo letos v naši 
župniji v soboto, 8. oktobra, dopoldne 
ob 10h. Neposredna priprava na bir-
mo se bo začela z devetdnevnico, ki jo 
bomo začeli v četrtek, 29. septembra, 
pri večerni sv. maši ob 19h. Duhovna 
obnova za birmance, njihove starše in 
botre bo v nedeljo, 26. septembra. Tudi 
tokratno srečanje bo vodil zaporniški 
duhovnik Robert Friškovec. Obnova se 
bo začela s sveto mašo ob 10h, ki jo bo 
daroval g. Friškovec. Sveti maši bo sle-
dilo srečanje v dvorani, med katerim 
nam bo g. Robert spregovoril o svo-
jih izkušnjah pri delu z mladimi. Naše 
druženje bomo sklenili predvidoma do 
13h. Starše, botre in birmance prosimo, 
da si termin predhodno rezervirate. 
Termin srečanja z birmovalcem, lju-
bljanskim pomožnim škofom dr. Anto-
nom Jamnikom, bo objavljen v začetku 
septembra. Srečanje bomo imeli v času 
drevetdnevnice. Poleg birmancev naj se 
ga zanesljivo udeležijo tudi njihovi starši 



in botri. Prav tako naj se birmanci in 
starši redno udeležujejo devetdnevnice, 
saj je obvezna.
DALJNA PRIPRAVA NA BIRMO
Pripravo na birmo začenjamo v sed-
mem razredu devetletke. V tem razre-
du se vsi birmanci brez izjem pridružijo 
eni izmed župnijskih interesnih skupin, 
da bi se tako tesneje povezali z župnijo 
in njenim občestvom, kakor določa 
Cerkev. Vse te skupine niso same sebi 
namen, ampak se prek njih birmanci 
laže vklapljajo v župnijsko življenje. 
Vsaka skupina na svoj način bogati 
župnijo. V osmem razredu devetletke 
bodo bodoči birmanci poleg omen-
jenega spoznavali Karitas v karitativni 
skupini in Sveto pismo v biblični sku-
pini ter se udeležili duhovnih vaj.
MLADINSKE SKUPINE
Mladinci oz. srednješolci se boste la-
hko udeleževali srečanj ob ponedeljkih 
in petkih. Ponedeljkova skupina je na-
menjena dijakom tretjega in četrtega 
letnika srednje šole ter tistim, ki ne 
morejo priti v petek. Prvo srečanje bo 
v ponedeljek, 5. septembra, ob 20.00. 
Petkova skupina pa je namenjena 

srednješolcem prvega in drugega let-
nika in tistim, ki ne morejo priti v po-
nedeljek. Prvo srečanje  bo v petek, 9. 
septembra, ob 20h. Obe skupini bo vo-
dil župnik Janez Bernot. Mladi vabljeni!
ŠTUDENTSKA SKUPINA
S študentskimi srečanji bomo začeli  
v oktobru. Skupino spremlja  župnik 
Janez Bernot. Termin srečanj bo 
objavljen v oktobrskih oznanilih.
UMETNIŠKA SKUPINA
Tudi v šolskem letu 2011/2012 bo de-
lovala umetniška skupina. Namen-
jena je otrokom od 5. razreda naprej. 
Srečevali se bomo dvakrat na mesec, 
in sicer ob četrtkih od 17.00 do 18.30. 
Datum prvega srečanja bo objavljen v 
oktobrskih oznanilih. Celoten urnik bo 
na spletni strani. Vabimo tudi nove ani-
matorje.

OTROŠKA DRAMSKA SKUPINA 
Tudi letos se bo v župniji zbirala 
otroška dramska skupina. Otro-
ci zaigrajo igrico na god Svetega 
Miklavža in na materinski dan. 
Glavna igra v letu pa je oratorijska 
predstava. Prvo srečanje otroške 

PRIJAVNICA ZA  VPIS K VEROUKU 2011/12
Župnija Ljubljana Polje

Priimek in ime veroučenca:_________________________ Razred:_____________
Rojen-a:_____________________ v/na__________________________________
Krščen-a:_____________________v/na__________________________________
Obkroži: cerkvenozakonski/civilnozakonski/zunajzakonski/nezakonski (otrok)
Ime in priimek očeta:_________________________________________________ 
Ime in dekliški priimek matere:__________________________________________
Naslov stalnega bivališča:______________________župnija:__________________
Stik s starši/tel. : _____________GSM: ____________e-pošta:_________________
Podpis staršev:_____________________________________________________

Zaželene interesne dejavnosti (obkroži): otroški pevski zbor/ umetniška skupina /
mladinski pevski zbor/otroška dramska skupina/Slomškovo bralno priznanje/ministranti



dramske skupine bo v začetku ok-
tobra, točen datum pa bo objavljen 
v mesečnih oznanilih za mesec ok-
tober. Vsi, ki se želite preizkusiti v 
igranju, pa tudi tisti, ki ste dramsko 
skupino že obiskovali, ste lepo va-
bljeni, da se nam pridružite. 
SLOMŠKOVI BRALCI
Tako šola kot Cerkev si med drugim 
prizadevata za vzgojo mladega bralca. 
Branje za Slomškovo bralno priznan-
je je koristno dopolnilo k šolskemu 
domačemu branju in bralnim dejav-
nostim v šoli nasploh.  Razvija srčno 
omiko pri mladem bralcu in širi nje-
govo (versko) izobrazbo.  Na naših 
srečanjih se  otroci učijo tudi  pogovar-
janja in izražanja svojih misli, hkrati pa 
urijo svoj spomin. Vse te veščine po-
membno vplivajo na njihovo uspešnost 
v šoli.  Vsi otroci, ki že sodelujete pri 
branju za Slomškovo bralno priznanje, 
in tisti, ki se nam boste pridružili letos, 
ste prisrčno vabljeni na letošnje prvo 
srečanje, ki bo v petek, 23. septembra. 
Dobimo se pred (novim) župniščem. 

OTROŠKI PEVSKI ZBOR
Otroški pevski zbor vodi gospa Celina 
Kolenc. Pri njem sodelujejo otroci, sta-
ri od 7 do 13 let. Vaje bomo imeli ob 
torkih od 17.00 do 18.00. Prva vaja bo 
v torek, 13. septembra. K sodelovanju 
vabimo vse otroke, ki radi pojejo in se 
veselijo druženja z vrstniki.
MLADINSKI PEVSKI ZBOR
Pri mladinskem pevskem zboru sode-
lujejo osnovnošolci od 13. leta naprej 
in srednješolci. Vaje bodo imeli ob 
torkih od 18.00 do 19.00 v pevski sobi. 
Zborovodkinja bo gospa Celina Kolenc, 
občasno pa ji bo pomagal tudi gospod 
Blaž Hajdinjak. Prva vaja bo v torek, 13. 
septembra.

SKUPINA ABRAHAM
Septembrski gost skupine Abraham bo 
naš duhovni pomočnik g. Jože Drolc. 
Nekaj besed o njem ste lahko prebrali 
že v predstavitvi na začetku oznanil, 
več o njem pa boste izvedeli na našem 
skupnem srečanju v četrtek, 1. septem-
bra, po večerni sveti maši v dvorani nad 
kapelo. Prisrčno vabljeni na srečanje.

30. STIČNA MLADIH 2011
V soboto, 17. septembra 2011, bo v 
Stični na Dolenjskem jubilejna, že 30. 
Stična mladih, vseslovensko srečanje 
verne mladine. Organizator, Društvo 
SKAM, Skupnost katoliške mladine, 
vabi vse mlade, ki živite s Cerkvijo in ste 
njeni živi kamni ter vam Stična mladih 
pomeni navdih za novo šolsko ali aka-
demsko leto, da na srečanje pripeljete 
tudi svoje vrstnike. Še niste bili nikoli na 
srečanju? Jubilejna 30. Stična mladih je 
priložnost za ta korak. Geslo tokratne 
Stične mladih »Ne bi me iskal, če me ne 
bi že našel« govori o mladih, ki iščejo in 
gradijo svojo vero na osebnem srečanju 
z Jezusom Kristusom. Jubilejno srečanje 
prinaša veliko mero praznovanja, v do-
poldanskem času poseben program za 
študente s škofom Jurijem Bizjakom, 
na odru festivala se bomo ob predstavi 
»Verujem, da si!«, ki so jo pripravili ani-
matorji, spraševali in razmišljali o veri v 
našem konkretnem življenju. Več kot 
20 delavnic, 30 stojnic, 30 spovednikov, 
molitev pred Najsvetejšim, nogometni 
turnir, sv. maša, koncert Stična banda in 
več tisoč nasmejanih mladih. Pri maši 
nas bo nagovoril vrhovni predstojnik 
salezijancev Pascual Chavez, ki prihaja 
iz Mehike. Somaševanje škofov in du-

           dogodki 



hovnikov bo vodil apostolski nuncij v 
Republiki Sloveniji msgr. Juliusz Janusz.  
K sodelovanju pri popoldanskem pro-
gramu, ki se začne s sv. mašo ob 14.15, 
vabljene vse generacije udeležencev 
Stične mladih z družinami ali sami. Za 
vas bo pripravljeno posebno parkirišče. 
Vabljeni, da obiščete spletno stran 
Stične mladih:www.sticna.net in 
Društva SKAM, Skupnost katoliške 
mladine http://www.drustvo-skam.si/, 
kjer boste našli podrobne informacije. 
Na srečanje se bomo odpravili tudi 
mladi iz Polja. Poleg srednješolcev in 
študentov ste vabljeni devetošolci. 
Ne pozabite na malico in denar za 
vlak. Čas odhoda vlaka bo sporočen 
naknadno.
MOLITVENI DAN ZA DUH. POKLICE
Molitveni dan za duhovne poklice za 
ljubljansko nadškofijo bo v soboto, 10. 
septembra, na Brezjah. Geslo dneva je 
Pravičnost v ljubezni, s podnaslovom 
Vi ste sol zemlje. Dan se bo začel ob 
8.30 z molitvijo rožnega venca, ob 9. uri 
bodo s polurnim programom za molit-
veno animacijo poskrbeli predstavniki 
dekanije Škofja Loka, ob 9.30 bo mo-
litvena ura za duhovne poklice, slove-
sno somaševanje ob 10.30 pa bo vodil 
nadškof dr. Anton Stres. Na molitveni 
dan se bomo odpravili tudi iz Polja. 
Odhod avtobusa izpred cerkve bo ob 
8.00, cena romanja bo 8 €. Vabljeni.

VEVŠKA KAPELICA
Kapelica je majhna krščanska 
bogoslužna zgradba, ki po navadi stoji 
ob cesti. Pogosto so bile kapelice pos-
tavljene iz zaobljube v stiski oziroma 
nesreči. Vsaka kapelica je posvečena 
nekemu svetniku, ob zgraditvi ali 
obnovitvi pa je vedno blagoslovljena. 
Ob posebnih priložnostih se ob kape-
lici odvije tudi sveta maša.
Tudi v naši župniji imamo kar nekaj 
kapelic in znamenj. Nekatere kapelice 

so lepo obnovljene, druge pa kličejo 
po obnovi. Ena takšnih je kapelica na 
Vevški cesti, ki je bila obnovljena pred 
dvajsetimi leti. Čas jo je dobro načel 
in po skrbnem pregledu smo sklenili 
predlagati, da bi jo obnovili (Obnoviti 
bo treba okna in vrata, sanirati vlažne 
zidove, urediti elektriko in restavrirati 
Marijin kip.) Tisti, ki živimo v bližini ka-
pelice, bomo vložili svoje moči in čas, 
seveda pa brez denarnih sredstev ne 
bo šlo. V bližnji prihodnosti vam bomo 
sporočili, kako bomo zbirali sredstva. 
Naši predniki so postavili kapelice in 
znamenja, da bi jim pomagali skozi 
življenje, mi pa ohranimo dediščino, 
ki so nam jo zapustili, tudi za naše 
potomce. Naj bodo naše kapelice in 
znamenja nam v spodbudo in vsak-
danji opomin ter priložnost za zahvalo 
Bogu, kadar bomo stopali mimo njih. 
Ko smo se 6. junija nekateri krajani 
zbrali, da si ogledamo stanje kapelice, 
nas je pričakala mavrica na nebu nad 
kapelico. Vsi smo si bili edini, da je bilo 
to božje znamenje – znamenje zaveze 
Boga s človekom.

Danijel Kuhelj
VERA IN LUČ
V naši župniji že več kot petnajst let de-
luje skupina Vera in luč, to je skupina za 
spremljanje oseb s posebnimi potreba-
mi. Njene člane ljubkovalno imenuje-
mo »lučkarji« ali pa kar kratko »lučke«. 
Spremljevalci »lučk« doživljamo 
druženje z njimi kot priložnost za med-
sebojno (o)bogatitev, predvsem pa nas 
srečanja z njimi osrečujejo. Želimo si, 
da bi se naše vrste nekoliko okrepile, 
zato vabimo dekleta, fante in starejše 
s srcem, odprtim za bližnjega, da se 
nam pridružijo pri delu z »lučkami«. 
Srečujemo se enkrat na dva meseca. 
Letošnje prvo srečanje bo v oktobru, 
datum bo objavljen naknadno. Za do-
datna pojasnila lahko pokličete mento-
rico skupine gospo Marjeto Cerkvenik 
po tel. št.: 041 862 820.



Stanko Jančar, Marija Novosel

Bella Bee, Nejc Gracelj, Matic Gracelj, Jakob Plohl

Po namenu, 1M (n. n.)

Za obnovo župnišča: 1000 € (n. n.); za rože: 20 € (M. H.)        
Vsem darovalcem Bog povrni!

1. 9. - Marica Rabzelj M./8. 9. - Karitas/15. 9. 
- mlajši zakonci/22. 9. - svetopisemska skupi-
na/29. 9. - molitvena skupina

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

MAŠE
	 nedelje ob 8h, 10h in 19h

	 delavniki ob 7h in 19h 

URADNE URE
	  ob ponedeljkih, torkih 
       in četrtkih 	

od 800do 900
	 ob torkih in četrtkih 	

od 1700 do 1745

	 ob sredah, petkih in 
      praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo 
od 18h do 19h.
Tel.: 031 726 213
TRR Karitas:
NLB 02054-0253243567

KRSTI 
24. nedelja med letom (11. 9.), 
priprava v sredo 7. 9. ob 2000 .
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poro-
ko. Potrebni dokumenti: krstni in 
samski list, potrdilo o opravljenem 
tečaju.

Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 529 22 33
TRR župnije: Raiffeisen banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika

     dobra dela

4. sept. - 23. ned. med letom
  800	 1b.	Štefan Bahun
	 	 2b.	Nada Tomažič
1000	 1b. Tatjana Mihoci             
        2b.	Nataša Kunc
1900	 1b.  Tone Fortuna
	 	 2b.	Janja Groznik

11. sept. - 24. ned. med letom

  800   1b. Olga Vrbošek	 	
	        2b. Angelca Novak
1000	 1b.	Mojca Avbelj
	 	 2b.	Marjeta Cerkvenik
1900	 1b.	Kati Rupnik
	 	 2b.	Marica Rabzelj M.

18. sept. - 25. ned. med letom

  800  1b. Viki Vertačnik
		  2b.	Andrej Kocjančič
1000  	1b.	Darja Gale
		  2b.	Bojan Vintar
1900	 1b.	Janja Groznik
		  2b.	Kati Rupnik

25. sept. - 26. ned. med letom
  800	 1b.	Sandi Parkelj
		  2b.	Mojca Tomažič
1000  1b.	Blaž Gale
		  2b.	Marjan Kuhelj
1900	 1b.	Marica Rabzelj M.
		  2b.	Tone Fortuna



	   SEPTEMBER - KIMAVEC

             koledar dogodkov

1 čet Egidij (Tilen), opat SKUPINA ABRAHAM

2 pet Marjeta, devica VPIS 

3 sob Gregor Veliki, papež VPIS

4 ned 23. nedelja med letom, angelska; Rozalija, devica
Brata je treba klicati k spreobrnitvi (Mt 18,15-20)

5 pon Mati Terezija, redovnica VPIS/SREČANJE KARITAS

6 tor Zaharija, prerok VPIS  

7 sre Regina, mučenka PRIPRAVA NA KRST

8 čet Rojstvo Device Marije, mali šmaren STAREJŠA ZAKONSKA SKUPINA

9 pet Peter Klaver, redovnik VPIS/ML. ZAKONSKA SKUPINA

10 sob Nikolaj Tolentinski, spokornik BREZJE-MOLITEV ZA DUH. POKLICE

11 ned 24. nedelja med letom;  Bonaventura, škof
Odpuščanje nima meje (Mt 18,21-35)

KRSTI/DAROVANJE 
ZA OBNOVO ŽUPNIŠČA

12 pon Marijino ime ZAČETEK  VEROUČNIH SREČANJ

13 tor Janez Zlatousti, škof in cerkveni učitelj

14 sre Povišanje svetega križa
15 čet Žalostna Mati Božja ŽPS

16 pet Kornelij, papež
17 sob Robert Bellarmin, škof in cerkveni učitelj STIČNA/3. ZAKONSKA SKUPINA

18 ned 25. nedelja med letom; Jožef Kupertinski, duhovnik
Božja dobrota presega človekov pogled (Mt 20,1-16a)

KATEHETSKA NEDELJA

19 pon Teodor Angleški, škof

20 tor Andrej Kim in korejski mučenci
21 sre Matej, apostol in evangelist
22 čet Mavricij, mučenec ROMANJE V SARAJEVO

23 pet Pij iz Pietrelcine, duhovnik ROMANJE V SARAJEVO

24 sob Anton Martin Slomšek, škof ROMANJE V SARAJEVO

25 ned 26. nedelja med letom, Slomškova; Sergij Radoneški, menih
Grešniki pojdejo v Božje kraljestvo (Mt 21,28-32)

26 pon Kozma in Damijan, mučenca
27 tor Vincencij Pavelski, ustanovitelj lazaristov
28 sre Venčeslav, mučenec 

29 čet Mihael, Gabriel, Rafael, nadangeli ZAČETEK BIRM. DEVETDNEVNICE

30 pet Hieronim, duhovnik, cerkveni učitelj BIRM. DEVET./ PAVLOVA ZAK. SK. 


